
a 0090929 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.003754 
A DVI 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito, el 06 de Mayo de 2013, 
que contiene la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE COMERCIAL 
ESCOLAR E INSTITUCIONAL LOGROS AVALMISAN S.A. y la escritura Aclaratoria de dicho 
acto societario otorgada ante el mismo notario, el 24 de Junio de 2013. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J,.DJC.Q.2013.3308 de 
23 de julio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
COMERCIAL ESCOLAR E INSTITUCIONAL LOGROS AVALMISAN S.A. y disponer que un 
extracto de las escrituras se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de las escrituras que se aprueban, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba las referidas escrituras y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de las escrituras públicas 
inscritas en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 24 de Julio de 2013 

  

    Dr. Oswaldo Noboa León 
DIRECTOR JURIDICO "ICOMPANIAS 

Exp. Reserva 7484876 

Nro. Trámite 1.2013.1409 
- RBF/



   
¡Registro Mercantil de Quito o 

  

[* TRÁMITE NÚMERO: 35760 
  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 128617 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 20/08/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3208 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL       
  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

de Regis, 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Ce , Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

E e : Domicilio comparece 

ls E 1707817522 VALENCIA Quito ACCIONISTA Casado 

Ey * GUERRERO MIGUEL 
EDUARDO 

eS 1714721147 LINCANGO PAUCAR | Quito ACCIONISTA Casado 

yace” IRMA JANETH , o 
1718550633 SUNTAXI OÑA Quito ACCIONISTA Soltero 

KARLA ANDREA 

1711887677 GUALOTUÑA Quito ACCIONISTA Casado 

GUALOTUÑA LIGIA 

YOLANDA 

1706526306 FUENTES PEREZ Quito ACCIONISTA Casado 

MIRIAN LUCIA 

ANGELICA 

1720679123 GUALOTUÑA Quito ACCIONISTA Soltero 

GUALOTUÑA 

FRANKLIN DAVID 

1715508295 SUNTAX! NACATA Quito ACCIONISTA Casado 

IBETH KARINA 

- 1718856725 GUALOTUÑA Quito ACCIONISTA Casado 

QUISHPE EDISON 

- PATRICIO 

1705335261 LLUMIQUINGA Quito ACCIONISTA Casado 

SUQUILLO LUIS 

RICARDO 

0600523278 OCAÑA OCAÑA Quito ACCIONISTA Casado 

Página 1 de 3 

  0241341 
MP IGM ea



    
    

Registro Mercantil de Quito Ñ 

  

JORGE OLMEDO 
1712964145 ARIAS TUFIÑO ANA | Quito ACCIONISTA Casado 

MARIA 
1707300289 IBARRA PAZMIÑO. | Quito ACCIONISTA Casado 

ZOILA BERTHA 
1714627815 NAVARRETE Quito ACCIONISTA Casado 

SANGOQUIZA : 
FRANKLIN RENE 

0601338023 FRAY MANCERO Quito ACCIONISTA Casado 
BOLIVAR WILFRIDO 

1706333786 CRIOLLO HUACHO | Quito ACCIONISTA Casado 
MARIA DELFINA 

0801192188 MOSQUERA LOPEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
GASTON 
LEONARDO 

1710407295 PEREIRA PALADINES | Quito ACCIONISTA Divorciado 
MIRIAM JUDITH 

“-11708270754 LLUMIQUINGA Quito ACCIONISTA Casado - ns 
CHIGUANO 

EDUARDO RAMIRO 
- [1718199670 LLUMIQUINGA E Quito ACCIONISTA Soltero - 

LEMA ALEXANDER 
1716878259 TIPAN GUALOTUNA | Quito ACCIONISTA Casado 

MARIA DEL PILAR 
1716192396 PACHACAMA Quito ACCIONISTA Soltero 

CHIGUANO 
MARITZA ISABEL | 

1720539731 PACHACAMA OÑA | Quito ACCIONISTA Soltero 
a WLADIMIR o o. 

CHRISTIAN 
1712521226 QUINGA PAUCAR — | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS EFRAIN 
1715087548 AMAGUA AMAGUA | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS FERNANDO , 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

: NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 06/05/2013 

NOTARÍA: NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA 

CANTÓN: QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.003754         

  

Página 2 de 3 

x/Í IO N2 0241340 
o A A o IMP IGM ea 

A s y 7 mn? / 1 /  



        

  

  

  

  

  

  

AUTORIDAD QUE APRUEBA: "| DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITELA '. | DR. OSWALDO NOBOA LEON 
RESOLUCIÓN:  - ' 
PLAZO: | SO AÑOS 
NOMBRE DELA COMPAÑÍA; : . COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL ESCOLAR E 

Rs ¿| INSTITUCIONAL LOGROS AVALMISAN S.A. 
DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: .. | QUITO       
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 

Capita) 816,00 
  

  
  

5. DATOS ADICIONALES: 

ESCRITURA ACLARATORIA DE FECHA 24/06/2013. NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA DRA. MARIELA POZO 

ACOSTA.- GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL. 2 AÑOS. 

RL: GG 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 20 DÍA(S) DEL MES DE AGOSTO DE 2013 00 ea, 

    ] —_> ¿ 8 

DR. JOSE ANIBAL PADH. EA SAMAMMEGO (ENCARGADO) 
REGISTRSOR MERCANTIL DELCANTÓN QUITO e E Ao 

ar 
A Sl 

e, - 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL: 1” 

NS 

Página 3 de 3 

IMP IGM ea 

N2 0241339 

w 

  

 


